
 
ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 
 

v zadávacím řízení 
 

„Zpracování projektové dokumentace - Rozšíření wellness centra lázní Aurora“ 
 
 
ZADAVATEL: Město Třeboň 

Sídlem:    Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
Zastoupený:  Váňa Jan, PaedDr., starosta města 
IČ:    00247618 

 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2  písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

 
V Y L U Č U J E 

 
účastníka JPS J. Hradec s.r.o., sídlem Jindřichův Hradec - Jindřichův Hradec II, Jarošovská 

753, PSČ 37701, IČ: 26035138, z další účasti v zadávacím řízení k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení „Zpracování projektové 

dokumentace - Rozšíření wellness centra lázní Aurora“ (dále jen „veřejná zakázka“)“. 
 

ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel uvádí, že účastník byl dne 02. 04. 2019 v ŽÁDOSTI O OBJASNĚNÍ NEBO 
DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ (dále jen „Žádost“) mimo jiné 
vyzván k předložení dokladů prokazujících splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2) 
písm. c) ZZVZ, konkrétně předložení osvědčení o autorizaci v oboru technologická zařízení 
staveb dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

Zadavatel konstatuje, že účastník nepředložil komisi doklad prokazující splnění profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 2) písm. c) ZZVZ - osvědčení o autorizaci v oboru technologická 
zařízení staveb dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

Účastník v zaslaném objasnění předložil osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské 

stavby, kterým disponuje Ing. Šmíd, společně s vyjádřením ČKAIT, že Ing. Šmíd je oprávněn 

projektovat kryté či otevřené plavecké bazény, ovšem toto vyjádření nelze vnímat jako 

nahrazení požadavku na autorizaci v oboru technologická zařízení staveb. Akceptací jiné než 

požadované autorizace by zadavatel, respektive komise, měnil zadávací podmínky 

v procesu posouzení nabídek, čímž by mohlo dojít k ovlivnění výběru nejvhodnější nabídky, 

jelikož kdyby nějaký další případný účastník věděl, že zadavatel, respektive komise, bude 

akceptovat i jiné autorizace byl by mohl podat do zadávacího řízení také nabídku. 

Zadavatel uvádí, že účastník neprokázal splnění požadavků na profesní způsobilost dle 
zadávacích podmínek, a proto v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vylučuje 
tohoto účastníka ze zadávacího řízení, jelikož nesplnil zadávací podmínky. 



 

 

POUČENÍ: 

Proti rozhodnutí o vyloučení je účastník oprávněn dle § 241 zákona ve lhůtě dle § 242 zákona 
do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí podat námitky, a to za podmínek uvedených v § 
244 zákona. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o 
vyloučení dodavatele podle § 246 zákona uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 
byla vybrána jako nejvhodnější podle § 122 zákona. 
 
 
V Třeboni dne 17. 04. 2019 
 

 
_____________________________________ 

Váňa Jan, PaedDr., starosta města 


